
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
0.

5.
20

24
 5

:2
5 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jana Csicsayová 

Číslo studenta:  E21552 

Název bakalářské práce:  Spotřebitelské úvěry v České republice 

Cíl práce: Cílem práce je porovnat výhody a nevýhody různých typů spotřebitelských úvěrů 
v nabídce vybrané banky a s využitím případových studií zvolit konkrétní typy úvěrů 
pro konkrétní modelové situace. Součástí práce je i charakteristika vyhodnocení stavu 
a vývoje na trhu spotřebitelských úvěrů v České republice, legislativní úprava těchto 
úvěrů, formulace případných doporučení.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D. 

Studijní program: Finance 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

S ohledem na úroveň zadluženosti a současně finanční gramotnosti českých domácností jsou spotřebitelské 
úvěry a zejména posouzení toho, jaký typ spotřebitelského úvěrů se hodí pro financování konkrétní potřeby, 
jednoznačně aktuálním tématem.  
Struktura bakalářské práce je logická, kdy autorka postupuje od obecné charakteristiky úvěrových produktů bank 
přes podrobnější charakteristiku spotřebitelských úvěrů, popis vývoje spotřebitelských úvěrů v České republice 
až k vymezení spotřebitelských úvěrů v nabídce ČSOB, a.s. a volbě konkrétního produktu pro tři modelové 
příklady. Stanoveného cíle bylo dosaženo. 
V rámci analýzy vývoje na trhu spotřebitelských úvěrů v České republice (kap. 3) autorka prezentuje několik 
grafů, jimiž dokumentuje vývoj v uplynulých převážně 14 letech; příčiny tohoto vývoje však mohly být popsány 
detailněji.  
Z hlediska jazykového stylu mohly být zejména některé části práce formulovány precizněji.    
Předložená bakalářská práce však rozhodně splňuje požadavky na ni kladené, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 6 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V rámci obhajoby by autorka mohla vyhodnotit, zda a jakým způsobem se vývoj úrokových sazeb 
(Obrázek č. 4) projevuje ve vývoji bankovních (Obrázek č. 1) a nebankovních (Obrázek č. 2) 
spotřebitelských úvěrů? 

2. Autorka v kap. 4 zmiňuje reklamní kampaně, které ČSOB realizuje pro zatraktivnění půjček. Do jaké 
míry by podle ní měl případný klient své rozhodování o čerpání spotřebitelském úvěru nechat ovlivnit 
probíhající reklamní kampaní? Jak velkou úsporu může využití kampaně klientovi přinést? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


